

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Тверская ул., д. 11, Москва, 125993 Тел. (495) 539-55-19 Факс (495) 629-08-91 E-mail: info@mon.gov.ru

13.06. dOIY No TC-166/07

Руководителям высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Руководителям органов государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования

О направлении информации

Минобрнауки России сообщает, что с 2016 года на территории Российской Федерации осуществляет деятельность Федеральный ресурсный центр по организации комплексного сопровождения детей с расстройствами аутистического спектра (далее – ФРЦ РАС).

Целью деятельности ФРЦ РАС является экспертно-методическое сопровождение регионов по организации комплексного сопровождения детей с расстройствами аутистического спектра, включающее:

информационно-аналитическую деятельность;

сопровождение регионов;

программно-методическое обеспечение;

обучение специалистов;

научно-исследовательскую деятельность;

консультативно-диагностическую деятельность;

образовательную деятельность.

Ком-т общи проф.образования Ns 06-3575/17-0-0 от 13.06.2017

Таким образом, органы власти в сфере образования, педагогические и руководящие работники образовательных организаций, семьи детей C расстройствами аутистического спектра могут обращаться В ФРЦ PAC за консультативной помощью по вопросам обучения и воспитания обучающихся с расстройствами аутистического спектра.

Информация о деятельности ФРЦ РАС размещена на официальном портале в сети «Интернет» autism-frc.ru.

Просим разместить есылку на сайт ФРЦ РАС на официальном сайте органа государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего государственное управление в сфере образования, в сети «Интернет» и довести информацию о деятельности ФРЦ РАС до всех заинтересованных лиц.

- (J)

Т.Ю. Синюгина

Т.А. Дацюк (499) 236-14-43